
 

Estrela Velha/RS, terça-feira, 01 de julho de 2025 – Edição 827 – Lei 1353/2019 

 

   

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO AO PROTOCOLO DE INTENÇÕES 

 
Celebração do QUINTO TERMO DE ADITAMENTO AO PROTOCOLO DE INTENÇÕES do 
Consórcio Intermunicipal do Vale do Jacuí (CI/JACUÍ). No dia 05/06/2025, na cidade de 
Sobradinho, conforme ATA AGO nº 003/2025, foi celebrado entre os consorciados ao CI/JACUÍ um 
Termo de Aditamento ao Protocolo de Intenções, a fim de necessidade de adequações de ordem 
funcional e administrativa para melhor funcionamento das atividades do consórcio, tudo em 
conformidade com o princípio da cooperação interfederativa implícito no art. 241 da Constituição 
Federal e nos termos da Lei nº 11.107/05 e do Decreto nº 6.017/07. 

Estrela Velha/RS, 01 de julho de 2025. 
 

Alexander Castilhos, 

Prefeito Municipal de Estrela Velha. 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará 

realizando contratação por meio de Inexigibilidade, com fulcro no art. 74, inc. II, da Lei 14.133/2021, 

empresa IGOR TADIELO CEZAR LTDA, inscrito no CNPJ sob o número 24.814.349/000125, 

cujo objeto    é prestação de serviços para composição, criação de arranjos, gravação e mixagem de 

músicas tradicionais, valor total contratado R$ 9.000,00 (nove mil reais). Informações serão 

prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou 

através do e-mail: licitaev@terra.com.br, Estrela Velha (RS), 30 de junho de 2025. 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará 

realizando contratação por meio de Inexigibilidade, com fulcro no art. 74, inc. I, da Lei 14.133/2021, 

empresa TRITEC EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o número 90.555.202/0003-54, 

cujo objeto    é prestação de serviços e aquisição de peças para o conserto do trator Valtra A950 nº 

236, valor total contratado R$ 74.718,80 (setenta e quatro mil setecentos e dezoito reais e oitenta 

centavos). Informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente na Prefeitura 

Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br, Estrela Velha (RS), 30 de 

junho de 2025. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-07-01T15:00:41-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




